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تركیه از اقدام عراق در بستن حریم هوایی به روی این كشور ابراز ناخرسندی كرد

وزیر اقتصاد تركیه از مقابله به مثل بغداد در بستن حریم هوایی عراق بر روی هواپیماهای تركیه انتقاد كرد و گفت: این

اقدام خوشایندی نبود و در این كار عراق بیشتر از دیگران ضرر خواهد كرد
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به گزارش آران نیوز ،&#39;ظفر چاغلایان&#39;این مطلب را پس از آن اعلام كرد كه بحران پیش آمده در حمل و نقل هوایی میان دو كشور به طور موقت حل شده و پرواز هواپیماها متقابلا از امروز

شروع شده است.

این مقام تركیه ای بامداد امروز ابتدا با انتشار اطلاعیه ای از سرگیری پرواز هواپیماهای تركیه به عراق خبر داد .

چاغلایان پس از آن در پایان هفتمین نشست شورای هماهنگی مذاكرات با سازمان تجارت جهانی در محل وزارت اقتصاد تركیه در گفت و گو با خبرنگاران، اقدام عراق در ممانعت از پرواز هواپیماهای

تركیه ای به عراق را مقابله به مثل ارزیابی كرد و گفت: این رفتار از نظر آنكارا ناپسند می باشد.

وزیر اقتصاد تركیه با ادعای اینكه، عراق از طریق استانبول با جهان ارتباط دارد، گفت: چنین اقدامی بیش از هر چیز ، به آن كشور ضرر می رساند و تبعیت از قانون و حركت در چارچوب مقررات بین

المللی به نفع هر شخص و كشوری است.

وی در همین حال از بانكهای تركیه نیز خواست در حل این مشكل با احساس مسوولیت بیشتری حركت كنند.

وی در ادامه گفت: مساله با اقدام چهار شركت تركیه ای در نزد مراجع قضایی برای وصول 20 میلیون دلار طلب معوقه خود از دولت عراق كه از سال 1990 میلادی باقیمانده است، شروع شد.

چاغلایان یادآور شد: 18 میلیون دلار از این بدهیها متعلق به دوشركت تركیه ای است كه آنها به طور مشروط و موقتی با محفوظ نگه داشتن حق خود از توقیف اموال منقول دولت عراق (

هواپیماهای توقیف شده عراقی در تركیه) منصرف شده اند ولی دوشركت دیگر تركیه ای كه فقط دو میلیون دلار مطالبه دارند، هنوز خواستار در یافت بدهی های خود هستند.

وی اضافه كرد: مذاكرات ادامه دارد و امیدوار است این مساله به زودی حل شود.

چاغلایان در اطلاعیه خود با اشاره به اینكه دادگاهی در تركیه با استناد به مطالبات معوقه چهار شركت این كشور از دولت عراق از سال 1990، به مبلغ 20 میلیون دلار، به توقیف اموال منقول متعلق

به دولت بغداد حكم داد كه در این ارتباط هواپیماهای شركت هواپیمایی عراق در تركیه نیز توقیف شدند.

بغداد نیز در واكنش سریع به این اقدام آنكارا ، پرواز هواپیماهای مسافربری و تجاری تركیه به عراق را ممنوع اعلام كرد.

چاغلایان با اشاره به اینكه تماس و مذاكره با چهار شركت تركیه ادامه دارد، افزود: در نتیجه مذاكرات با مقام های عراقی، سازمان هوانوردی غیرنظامی عراق، ممنوعیت پرواز هواپیماهای تركیه را به

طور موقت تا یك هفته لغو كرد و پرواز هواپیماها متقابلا از سر گرفته شد.
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